CRMV / CE
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO CEARA
CNPJ: 06.622.443/0001-09

Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS el ATUALIZADA  REAtTSADAS SALDO
RECEITAS CORRENTES 5.148.271,75 5.148.271,75 154.406,50 -4.993.865,25
RECEITA TRIBUTARIA 537.615,33 537.615,33 33.514,00 -504.101,33
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 537.615,33 537.615,33 33.514,00 -504.101,33
TAXAS E EMOLUMENTOS 537.615,33 537.615,33 33.514,00 -504.101,33
Taxas 537.615,33 537.615,33 33.514,00 -504.101,33
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 3.675.320,09 3.675.320,09 95.176,91 -3.580.143,18
PROFICSOSII\gII\}/I-\?g ICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 3.675.320,09 3.675.320,09 95.176,91 -3.580.143,18
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 1.915.593,05 1.915.593,05 50.852,42 -1.864.740,63
Anuidades de Pessoas Fisicas do Exercicio 1.655.313,33 1.655.313,33 33.102,21 -1.622.211,12
Anuidades de Pessoas Fisicas dos Exercicios Anteriores 260.279,72 260.279,72 17.750,21 -242.529,51
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 1.759.727,04 1.759.727,04 44.324,49 -1.715.402,55
Anuidades de Pessoas Juridicas do Exercicio 1.520.698,64 1.520.698,64 28.599,58 -1.492.099,06
Anuidades de Pessoas Juridicas dos Exercicios Anteriores 239.028,40 239.028,40 15.724,91 -223.303,49
RECEITAS DE SERVICOS 0,00 0,00 871,15 871,15
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 871,15 871,15
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 871,15 871,15
Recuperacdo de Despesas com Custas Processuais 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperagdo de Despesas com Custos de Cobranca 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperagdo de Despesas com Vale-Transporte 0,00 0,00 871,15 871,15
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CRMV / CE

Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS P'}E“VIICSII:?_ ATEﬁEY;f\ADg
Recuperagdo de Despesas com Alimentacdao 0,00 0,00
Outras Recuperacoes de Despesas 0,00 0,00

RECEITAS FINANCEIRAS 371.982,93 371.982,93
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 0,00 0,00
JUROS DE MORA 0,00 0,00
Juros de Mora 0,00 0,00
Juros de Mora sobre Divida Ativa - PF 0,00 0,00
Juros de Mora sobre Divida Ativa - PJ 0,00 0,00
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 128.392,78 128.392,78
ATUALIZACAO MONETARIA 128.392,78 128.392,78
Atualizacdo Monetaria sobre Receitas 100.000,00 100.000,00
Atualizagdo Monetaria sobre Divida Ativa - PF 15.392,78 15.392,78
Atualizagdo Monetaria sobre Divida Ativa - PJ 13.000,00 13.000,00
MULTA POR MORA 121.455,31 121.455,31
MULTAS POR MORA 67.803,36 67.803,36
Multas por Mora sobre Receita Tributaria 50.000,00 50.000,00
Multa por Mora sobre Divida Ativa - PF 8.901,68 8.901,68
Multa por Mora sobre Divida Ativa - PJ 8.901,68 8.901,68
OUTRAS MULTAS 53.651,95 53.651,95
Multas por Infragdo - PJ 53.098,74 53.098,74
Multa Eleitoral 553,21 553,21
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 122.134,84 122.134,84
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 122.134,84 122.134,84
Rendimentos sobre Aplicagdes em Poupanca 122.134,84 122.134,84
TRANSFERENCIAS CORRENTES 400.000,00 400.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 400.000,00 400.000,00

RECEITAS

REALIZADAS ey
0,00 0,00

0,00 0,00
21.454,30 -350.528,63
46,77 46,77
46,77 46,77
0,00 0,00
46,77 46,77
0,00 0,00
6.174,02 -122.218,76
6.174,02 -122.218,76
5.411,30 -94.588,70
449,82 -14.942,96
312,90 -12.687,10
5.041,81 -116.413,50
4.616,94 -63.186,42
4.415,59 -45.584,41
94,25 -8.807,43
107,10 -8.794,58
424,87 -53.227,08
375,00 -52.723,74
49,87 -503,34
10.191,70 -111.943,14
10.191,70 -111.943,14
10.191,70 -111.943,14
0,00 -400.000,00

0,00 -400.000,00
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CRMV / CE

Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
Auxilios - Intra Governamentais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
Indenizagdes e/ou Restituigdes
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa - PJ
Divida Ativa Administrativa - PF
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PJ
Divida Ativa Azuizada - P]
Divida Ativa Ajuizada - PF
Divida Ativa de Multa Eleitoral
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Veiculos
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Auxilios
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES

Restituicao

PREVISAO

INICIAL
400.000,00

400.000,00
163.353,40
163.353,40
0,00

0,00
163.353,40
58.644,67
59.610,18
12.312,50
13.897,50
17.396,11
1.492,44
6.540.000,00
115.000,00
115.000,00
115.000,00
115.000,00
6.425.000,00
6.425.000,00
6.425.000,00
6.425.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

400.000,00
400.000,00
163.353,40
163.353,40
0,00

0,00
163.353,40
58.644,67
59.610,18
12.312,50
13.897,50
17.396,11
1.492,44
7.615.000,00
115.000,00
115.000,00
115.000,00
115.000,00
7.500.000,00
7.500.000,00
7.500.000,00
7.500.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITAS
REALIZADAS

0,00
0,00
3.390,14
3.390,14
10,08
10,08
3.380,06
292,44
710,05
0,00
1.964,09
407,70
5,78
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

SALDO

-400.000,00
-400.000,00
-159.963,26
-159.963,26
10,08

10,08
-159.973,34
-58.352,23
-58.900,13
-12.312,50
-11.933,41
-16.988,41
-1.486,66
-7.615.000,00
-115.000,00
-115.000,00
-115.000,00
-115.000,00
-7.500.000,00
-7.500.000,00
-7.500.000,00
-7.500.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
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CRMV / CE

Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL
DOTACAO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

0,00
11.688.271,75
0,00
11.688.271,75
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00
12.763.271,75
0,00
12.763.271,75
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00
154.406,50
0,00
154.406,50
DESPESAS

SALDO

0,00
-12.608.865,25
0,00
-12.608.865,25

INICIAL

DESPESAS CORRENTES 5.148.271,75

PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 2.298.524,25

PESSOAL 1.675.830,57
PESSOAL 1.675.830,57
Salarios 1.266.301,64
Adicional Noturno 2.000,00
Adicional de Periculosidade 11.734,32
Gratificacdo por Exercicio de Cargos 85.522,92
Gratificacdo por Exercicio de FungGes 56.838,36
GratificacGes Especiais 30.600,00
Férias Vencidas e Proporcionais 1,00

130 Salario 120.440,90
Férias - Abono Pecuniario 60.994,72
Férias - Abono Constitucional (1/3) 41.396,71
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 9.001,00
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 9.001,00
Substituicdo 1.000,00
Servigos Extraordinarios 8.000,00
Aviso Prévio 1,00
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO 88.891,53

ATUALIZADA
5.148.271,75

2.391.658,06
1.731.732,66
1.731.732,66
1.322.023,27
2.000,00
11.734,32
90.054,58
68.838,36
1.609,30
9.786,00
120.440,90
60.994,72
44.251,21
30.662,20
30.662,20
1.000,00
8.000,00
21.662,20
90.409,53

EMPENHADAS
113.982,70

63.401,04
62.858,22
62.858,22
61.635,72
0,00

0,00
4.531,66
-3.309,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
542,82

LIQUIDADAS
300.078,89

170.590,09
122.600,69
122.600,69
108.211,58
0,00
951,19
7.576,91
5.861,01
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.482,09

PAGAS
299.227,91

171.864,69
124.179,13
124.179,13
109.790,02
0,00
951,19
7.576,91
5.861,01
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.178,25

5.034.289,05
2.328.257,02
1.668.874,44
1.668.874,44
1.260.387,55
2.000,00
11.734,32
85.522,92
72.147,52
1.609,30
9.786,00
120.440,90
60.994,72
44.251,21
30.662,20
30.662,20
1.000,00
8.000,00
21.662,20
89.866,71
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CRMV / CE Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENWADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO 88.891,53 90.409,53 542,82 8.482,09 8.178,25 89.866,71
Salério Contrato Temporario 76.250,44 76.250,44 0,00 6.674,27 6.674,27 76.250,44
Servigos Extraordinarios de Contrato Temporario 2.000,00 2.000,00 542,82 542,82 238,98 1.457,18
Férias Vencidas e Proporcionais sobre Contrato Temporario 500,00 2.018,00 0,00 0,00 0,00 2.018,00
130 Salario - Contrato Temporario 7.605,82 7.605,82 0,00 1.265,00 1.265,00 7.605,82
Férias - Abono Constitucional (1/3) de Contrato Temporario 2.535,27 2.535,27 0,00 0,00 0,00 2.535,27
ENCARGOS PATRONAIS 377.015,36 377.015,36 0,00 29.111,96 29.111,96 377.015,36
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 377.015,36 377.015,36 0,00 29.111,96 29.111,96 377.015,36
ContribuigGes Previdenciarias - INSS Empregador 359.479,75 359.479,75 0,00 27.818,10 27.818,10 359.479,75
Contribuicdo para PIS sobre Folha de Pagamento 17.535,61 17.535,61 0,00 1.293,86 1.293,86 17.535,61
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 140.784,79 161.837,31 0,00 10.395,35 10.395,35 161.837,31
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 140.784,79 161.837,31 0,00 10.395,35 10.395,35 161.837,31
FGTS 140.284,79 153.083,91 0,00 10.395,35 10.395,35 153.083,91
FGTS - Multa Rescisoria 500,00 8.753,40 0,00 0,00 0,00 8.753,40
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BENEFICIOS A PESSOAL 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aucxilio e Vale Transporte 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
Indenizacgdes e Restituigdes Trabalhistas 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
USO DE BENS E SERVICOS 1.671.213,27 1.576.726,91 50.400,77 93.475,39 91.530,70 1.526.326,14
MATERIAL DE CONSUMO 73.880,00 99.914,62 5.615,30 6.586,28 5.953,77 94.299,32
MATERIAL DE CONSUMO 73.880,00 99.914,62 5.615,30 6.586,28 5.953,77 94.299,32
Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 25.000,00 35.000,00 3.381,86 3.381,86 2.749,35 31.618,14
Géneros de Alimentagdo 3.000,00 5.436,82 0,00 970,98 970,98 5.436,82
Material de Expediente 6.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
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CRMV / CE

Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Material de Copa e Cozinha
Material de Limpeza e Produtos de Higienizagao
Material p/ Manutencdo de Bens Imdveis e InstalacGes
Material p/ Manutencdo de Veiculos
Outros Materias de Consumo
SERVICOS

DIARIAS DE PESSOAL NO PAfS
Didrias para Empregados - no Pais

DIARIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS
Didrias para Colaboradores Eventuais - no Pais

DIARIAS DE CONSELHEIROS
Didrias para Conselheiros - no Pais

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Honorarios Advocaticios - Onus de Sucumbéncia - PF
Estagiarios - PF
Jetons e Gratificagdes a Conselheiros - PF
Verba Indenizatéria

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Consultoria e Assessoria - Tecnologia da Informacao - PJ
Telecomunicagoes Fixa - PJ
Telecomunicagbes Mdvel - PJ
Correspondéncias - PJ
Comunicagdo de Dados - PJ
Publicidade Legal - PJ
Publicidade Institucional - PJ

Manutencdo e Conservacdo de Bens Imdveis - PJ

INICIAL
2.000,00

15.000,00
5.380,00
7.500,00

10.000,00

1.597.333,27

83.160,00

83.160,00
8.820,00
8.820,00

39.720,00

39.720,00

128.600,00
500,00

40.500,00

57.600,00

30.000,00

1.337.033,27

28.874,92
2.314,80
4.664,52

32.808,00
2.639,88
3.000,00

400.000,00

20.000,00

ATUALIZADA
2.722,16

15.000,00
5.380,00
12.875,64
11.500,00
1.476.812,29
97.625,00
97.625,00
8.820,00
8.820,00
39.720,00
39.720,00
111.139,00
8.039,00
15.500,00
57.600,00
30.000,00
1.219.508,29
28.874,92
2.314,80
4.680,00
61.331,73
2.639,88
4.493,10
159.960,35
45.000,00

EMPENHADAS
0,00

0,00

0,00
519,00
1.714,44
44.785,47
5.390,00
5.390,00
0,00

0,00
3.655,00
3.655,00
4.780,00
0,00

0,00
3.240,00
1.540,00
30.960,47
0,00
65,16
0,00
17.087,10
133,91
128,01
0,00

0,00

LIQUIDADAS
0,00

0,00

0,00
519,00
1.714,44
86.889,11
5.390,00
5.390,00
0,00

0,00
3.655,00
3.655,00
4.780,00
0,00

0,00
3.240,00
1.540,00
73.064,11
2.291,66
65,16
390,26
17.087,10
133,91
128,01
0,00

0,00

PAGAS
0,00

0,00

0,00
519,00
1.714,44
85.576,93
5.390,00
5.390,00
0,00

0,00
2.020,00
2.020,00
4.780,00
0,00

0,00
3.240,00
1.540,00
73.386,93
2.291,66
65,16
390,26
17.087,10
133,91
128,01
0,00

0,00

15.000,00
5.380,00
12.356,64
9.785,56
1.432.026,82
92.235,00
92.235,00
8.820,00
8.820,00
36.065,00
36.065,00
106.359,00
8.039,00
15.500,00
54.360,00
28.460,00
1.188.547,82
28.874,92
2.249,64
4.680,00
44.244,63
2.505,97
4.365,09
159.960,35

45.000,00
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CRMV / CE Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENWADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
Manutencdo e Conservacdo de Veiculos - PJ 7.500,00 7.500,00 320,00 320,00 320,00 7.180,00
Manutencao e Conservacdo de Maquinas e Equipamentos - PJ 2.000,00 7.000,00 0,00 1.569,00 1.569,00 7.000,00
Servigos de Vigilancia Ostensiva/Monitorada - PJ 3.704,40 4.672,86 0,00 0,00 322,82 4.672,86
Servigos de Agua e Esgoto - PJ 3.733,44 3.733,44 0,00 254,58 254,58 3.733,44
Servigos de Energia Elétrica - PJ 24.533,16 24.533,16 2.412,20 2.412,20 2.412,20 22.120,96
Fornecimento de Alimentagao - PJ 326.752,08 326.752,08 0,00 25.806,00 25.806,00 326.752,08
Locagao de Software - PJ 3.247,00 3.547,00 3.484,00 0,00 0,00 63,00
Locagdo de Maquinas e Equipamentos - PJ 7.686,21 7.686,21 689,90 689,90 689,90 6.996,31
Hospedagem de Sistemas - PJ 48.468,86 48.468,86 5.496,00 3.130,06 3.130,06 42.972,86
Servigos Técnicos Profissionais de T.I. - PJ 14.238,13 15.238,13 1.130,01 1.130,01 1.130,01 14.108,12
Vale-Transporte - PJ 10.944,96 13.297,16 0,00 504,00 504,00 13.297,16
Frete e Transporte de Encomendas - PJ 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00
Confecgdo de Uniformes - PJ 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00
ExposicGes, Congressos, Conferéncias e Outros - PJ 23.499,96 17.915,25 0,00 0,00 0,00 17.915,25
Honorarios Advocaticios - Onus de Sucumbencia - PJ 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
Seguros em Geral - PJ 18.389,42 18.389,42 0,00 0,00 0,00 18.389,42
Selegdo e Treinamento - PJ 3.048,07 3.048,07 0,00 0,00 0,00 3.048,07
Servigos Bancarios - PJ 47.694,16 72.709,16 14,18 2.733,02 2.733,02 72.694,98
Servigos Graficos e Editoriais - PJ 1.100,00 26.100,00 0,00 0,00 0,00 26.100,00
Outros Servigos Técnicos - PJ 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Taxa de Administragdo - PJ 3.420,00 3.420,00 0,00 0,00 0,00 3.420,00

operacionaf?‘:sagi?ggﬂg'ﬁgﬁgg:fap‘;e LI LRI, D 46.648,46 46.648,46 0,00 0,00 0,00 46.648,46

TerceirizadoL(-)Cli?Jgéo de Mao-de-Obra de Limpeza e Conservacao - Servico 86.347,34 86.347,34 0,00 0,00 0,00 86.347,34
Passagens para o Pais - P] 95.514,76 95.514,76 0,00 13.669,24 13.669,24 95.514,76
Outros Servigos Prestados - PJ 18.260,74 31.692,15 0,00 750,00 750,00 31.692,15
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CRMV / CE

Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAILS
COTA PARTE AO CFMV
Cota Parte - CFMV
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
TAXAS
Taxa de Licenciamento de Veiculo
Taxas de Registro e Emolumentos
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS
DESPESAS JUDICIAIS
Custas
DEMAIS DESPESAS

Despesas de Exercicios Anteriores

Restituigbes de Valores e Taxas de Exercicios Anteriores - PF e
PJ

Indenizagdes, Restituicdes e Reposigdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
BENS IMOVEIS
EDIFICIOS
CASAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
MOVEIS E UTENSILIOS

INICIAL
1.156.534,23

1.156.534,23
1.156.534,23
1.156.534,23
11.000,00
11.000,00
11.000,00
1.000,00
10.000,00
11.000,00
11.000,00
5.000,00
5.000,00
6.000,00
1.000,00
3.000,00

2.000,00
6.540.000,00
3.790.000,00
3.790.000,00
2.750.000,00
1.375.000,00
1.375.000,00
1.040.000,00

325.000,00

ATUALIZADA
1.156.534,23

1.156.534,23
1.156.534,23
1.156.534,23
11.000,00
11.000,00
11.000,00
1.000,00
10.000,00
12.352,55
12.352,55
5.000,00
5.000,00
7.352,55
1.000,00
3.000,00

3.352,55
7.615.000,00
3.365.000,00
3.365.000,00
2.750.000,00
1.375.000,00
1.375.000,00

615.000,00
500.000,00

EMPENHADAS
0,00

0,00
0,00
0,00
180,89
180,89
180,89
180,89
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
35.832,52

35.832,52
35.832,52
35.832,52
180,89
180,89
180,89
180,89
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.459,98
6.459,98

6.459,98
0,00
0,00
0,00

6.459,98
0,00

PAGAS
35.832,52

35.832,52
35.832,52
35.832,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.459,98
6.459,98

6.459,98
0,00
0,00
0,00

6.459,98
0,00

1.156.534,23
1.156.534,23
1.156.534,23
1.156.534,23
10.819,11
10.819,11
10.819,11
819,11
10.000,00
12.352,55
12.352,55
5.000,00
5.000,00
7.352,55
1.000,00
3.000,00

3.352,55
7.615.000,00
3.365.000,00
3.365.000,00
2.750.000,00
1.375.000,00
1.375.000,00

615.000,00
500.000,00
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CRMV / CE

Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INSTALACOES
UTENSILIOS DE COPA E COZINHA
VEICULOS
BENS DE INFORMATICA
SISTEMAS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIEDEO E FOTO
INVERSOES FINANCEIRAS
BENS IMOVEIS
EDIFICIOS
CASAS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
29.995,24

10.000,00
11.504,76
640.000,00
20.000,00

500,00

3.000,00
2.750.000,00
2.750.000,00
1.375.000,00
1.375.000,00
11.688.271,75
0,00
11.688.271,75

ATUALIZADA
31.827,33

8.167,91
11.504,76
40.000,00
20.000,00

500,00

3.000,00
4.250.000,00
4.250.000,00
2.875.000,00
1.375.000,00
12.763.271,75
0,00
12.763.271,75

EMPENHADAS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
113.982,70
40.423,80
154.406,50

LIQUIDADAS
6.459,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
306.538,87
0,00
306.538,87

PAGAS
6.459,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
305.687,89
0,00
305.687,89

31.827,33
8.167,91
11.504,76
40.000,00
20.000,00

500,00

3.000,00
4.250.000,00
4.250.000,00
2.875.000,00
1.375.000,00
12.649.289,05
40.423,80
12.608.865,25
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